Orçamentárias para 2024, nº 2040 de 11 de novembro de 2024, submete à apreciação da Câmara 
Municipal de Vereadores o seguinte: 

PROJETO DE LEI: 

Art. 1º. ‐ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento do Município de 2025, um Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 26.550.335,07 (vinte e seis milhões, quinhentos e cinquenta mil, 

trezentos e trinta e cinco reais, e sete centavos), o qual obedecerá a seguinte classificação orçamentária: 

Suplementação ( + ) 26.550.335,07 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO  

30 04.122.0020.2006.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 478.000,00 
  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ‐ PESSOAL CIVIL F.R.: